



BZP-UiG/334/2021/BS
sygn. post.: 7/BZP-U.500.4/2021/MD

Gdańsk, dnia 27 kwietnia 2021 r.

Strona www

Dotyczy: Zagospodarowania terenu Opływu Motławy wraz z bastionami w ramach Rewitalizacji Dolnego Miasta i Placu Wałowego wraz ze Starym Przedmieściem w Gdańsku, realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

I. Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska (dalej: Zamawiający), udziela wyjaśnień do treści SWZ:

Pytanie nr 4:

Zgodnie z zapisami § 5 ust. 9 wzoru umowy stanowiącego załącznik do SWZ, Wykonawca wystawi odrębne faktury na roboty wykonane przez Wykonawcę oraz na prace wykonane przez Podwykonawcę lub Dalszego Podwykonawcę. Prosimy o wskazanie celowości niemniejszego wymogu. Powszechnie stosowanymi zasadami rozliczeń jest przedstawienie Zamawiającemu przez Wykonawcę w określonym terminie przed datą wymagalności faktury, oświadczeń Podwykonawców o spełnieniu wobec nich świadczeń pieniężnych przewidzianych zawartą umową Podwykonawczą. W związku z powyższym w przedstawionej sytuacji Zamawiający ma wiedzę, na temat wysokości wynagrodzenia zapłaconego Podwykonawcy. Przesyłanie Zamawiającemu kilku lub kilkunastu faktur zamiast jednej faktury od Generalnego Wykonawcy jest dodatkowym utrudnieniem dla Zamawiającego oraz wprowadza niepotrzebny zamęt na etapie rozliczania inwestycji, co ostatecznie nie daje Zamawiającemu żadnych korzyści. Ponadto, Wykonawca w takiej sytuacji nie ma wiedzy, na temat wartości faktury przesłanej przez Podwykonawcę bezpośrednio do Zamawiającego, w związku z czym nie ma możliwości kontroli prawidłowości wystawienia faktury przez Podwykonawcę. Ponadto, Podwykonawca nie jest stroną umowy, na jakiej zatem podstawie ma wystawiać faktury skierowane do Zamawiającego? W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów wzoru umowy, w zakresie rozliczeń, przyjmując, że to Wykonawca rozlicza się z Podwykonawcami, przedstawiając jednocześnie Zamawiającemu stosowne oświadczenia, a nie bezpośrednio Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie zamierza zmieniać umowy w zakresie opisanym w pytaniu Wykonawcy. Postanowienia załącznika nr 10 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie



zamówienia publicznego (Wzór umowy)” są zgodne z dotychczasową praktyką stosowaną przy realizacji robót budowlanych przez Zamawiającego i nie sprawiają trudności Wykonawcom.

Pytanie nr 5:

W nawiązaniu do zapisów § 6 ust. 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik do SWZ, ze względu na przewidziany przez Zamawiającego termin realizacji Przedmiotu Umowy, prosimy o wskazanie wysokości środków, jakie Zamawiający posiada na wykonanie Przedmiotu Umowy w roku 2023 r.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie przewiduje wskazania kwoty przeznaczonej na rok 2023, gdyż będzie wynikała ona z wysokości złożonej przez Wykonawcę oferty, kwot wskazanych w § 6 ust. 1 załącznika nr 10 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego (Wzór umowy) oraz zaakceptowanego harmonogramu rzeczowo-finansowego”. Jednocześnie informujemy, iż Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o łącznej kwocie, jaką zamierza przeznaczyć sfinansowanie zamówienia.

Pytanie nr 6:

Zapisy § 8 ust. 6 wzoru umowy stanowiącego załącznik do SWZ odnoszą się do ust. 10, natomiast § 8 nie zawiera w swojej treści ust. 10. Prosimy o wskazanie, jakie zapisy Zamawiający ma na myśli pod postacią „ust.10”.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany załącznika nr 10 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego (Wzór umowy)”.

Pytanie nr 7:

Zgodnie z zapisami § 9 ust. 3 pkt 31 wzoru umowy stanowiącego załącznik do SWZ, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom oraz dalszym podwykonawcom, natomiast 5 ust. 9 wskazuje, że to Zamawiający wypłaca wynagrodzenie Podwykonawcom oraz Dalszym Podwykonawcom. Prosimy o sprecyzowanie zapisów oraz ich odpowiednia modyfikację.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie zamierza zmieniać umowy w zakresie opisanym w pytaniu Wykonawcy. Wykonawca lub Podwykonawca będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, z którymi zawrze stosowne umowo o podwykonawstwo, natomiast Zamawiający wypłaca wynagrodzenie podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom na zasadach określonych w art. 921¹ Kodeksu cywilnego i załączniku nr 10 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego (Wzór umowy)”.



Pytanie nr 8:

Zapisy § 16 ust. 2 pkt 1,2,3 wzoru umowy stanowiącego załącznik do SWZ, przewidują stosowanie kar umownych, natomiast Zamawiający nie wskazał wysokości tychże kar umownych. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie umowy o wskazanie wysokości wszystkich przewidywanych kar umownych.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

W dniu 15 kwietnia 2021 r. Zamawiający dokonał odpowiedniej zmiany załącznika nr 10 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego (Wzór umowy)”.

Pytanie nr 9:

Zgodnie z zapisami § 16 ust. 2 pkt 12 wzoru umowy stanowiącego załącznik do SWZ, Zamawiający przewiduje karę z tytułu niedoręczenia Zamawiającemu oświadczenia o którym mowa w pkt OPZ. Prosimy o wskazanie, jakie oświadczenie Zamawiający ma na myśli.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

W dniu 15 kwietnia 2021 r. Zamawiający dokonał odpowiedniej zmiany załącznika nr 10 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego (Wzór umowy)”.

II. Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, dokonuje zmian treści SWZ:

W § 8 załącznika nr 10 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego (Wzór umowy)” dokonuje się zmiany ust. 6, który otrzymują brzmienie:

„6. Wykonawca zobowiązany jest przedkładać Zamawiającemu wraz z fakturą VAT dowody zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom biorącym udział w realizacji odebranych robót, o których mowa w ust. 5 (z wyłączeniem podwykonawców, którym Zamawiający płaci bezpośrednio). W przypadku nieprzedstawienia wszystkich dowodów zapłaty Zamawiający może wstrzymać wypłatę wynagrodzenia w odpowiedniej wysokości. Zamawiający jest uprawniony do dokonania bezpośredniej zapłaty wymagalnego wynagrodzenia na zasadach określonych w art. 465 PZP.”.

Włodzimierz Bartosiewicz
Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 27-04-2021